
Funkcjonowanie handlu światowego wymaga uczciwej konkurencji dla przedsiębiorców. 

Subsydiowanie eksportu jest narzędziem zdobywania rynków. Należy eliminowad subsydia szkodliwe 

w handlu międzynarodowym.Ochrona producentów krajowych poprzez nałożenie na importowane 

towary środków ochronnych nie jest działaniem stricte protekcjonistycznym. Jest ono ukierunkowane 

na czasowy przywóz towaru z konkretnego kraju. Przedsiębiorcy działający na terenie Unii 

Europejskiej dysponują skutecznymi narzędziami ochronnymi. Proces nakładania przez Komisję 

Europejską ceł antysubsydyjnych jest transparentny i efektywny. Przedsiębiorcy unijni narażeni na 

import towarów nadmiernie wspieranych przez rządy eksporterów powinni koniecznie poznad te 

mechanizmy. Wykrycie oraz udowodnienie szczególnie szkodliwych subsydiów wymaga zgłębienia 

zakresu przedmiotowego postępowania. W książce znajdują się również propozycje reagowania na 

„zielone subsydia”, funkcjonowania instytucji Rzecznika Praw Stron, a także wymogów ochrony 

środowiska i norm pracy.W koocowej części zaproponowano usprawnienia procesu nakładania ceł 

antysubsydyjnych. 

 

Z recenzji 

prof. dr. hab. Andrzej Drwiłło: 

 

Recenzowana monografia jest pierwszym kompleksowym opracowaniem postępowao 

antysubsydyjnych w świetle uregulowao prawnych Światowej Organizacji Handlu i Unii Europejskiej. 

Jest to dzieło rzetelne, wnikliwe i pożyteczne. Spełnia kryteria dobrego opracowania naukowego. Jest 

to nie tylko analiza uregulowao prawnych dotyczących przeciwdziałania niedozwolonych subsydiów.  

Czytelnik tego opracowania ma możliwośd śledzenia kierunku przepływu towarów subsydiowanych 

i wszczętych postępowao antysubsydyjnych. Obraz ten został profesjonalnie nakreślony (…). 

Niewątpliwą zaletą recenzowanej książki jest też jej struktura. Jest przejrzysta, precyzyjna i głęboko 

przemyślana. Została ona podporządkowana ogólnemu celowi, który postawiła sobie Autorka. Jest 

nim analiza wszystkich aspektów postępowao antysubsydyjnych prowadzonych przez Światową 

Organizację Handlu i Unię Europejską. Problemy badawcze oparte zostały na sformułowaniu tezy, iż 

prawidłowa konstrukcja prawa antysubsydyjnego jest gwarantem właściwej polityki antysubsydyjnej. 

Zaletą recenzowanego opracowania jest również jej praktyczny wymiar. Badaniami procedur 

antysubsydyjnych objęty został dośd długi okres (lata 2008 – 2017). Pozwoliło to Autorce na 

sformułowanie trafnych i przemyślanych ocen postępowao antysubsydyjnych (…). 

 

Anna Reiwer-Kaliszewska 

 

dr, adiunkt w Katedrze Prawa Finansowego na Wydziale Prawa i Administracji Wyższej Szkoły 

Administracji i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni, radca prawny, doradca podatkowy, 

agent celny. Jej zainteresowania badawcze obejmują przede wszystkim tematykę prawa celnego, 
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